
  

   

KANIE->

Rzym,dnia 24 października 1956,

  s < -

liypagki m Polsce a presa włoska

z % z -Rowolta Politbiura werszawskiego przeciw Moskwie i pojedynek Gon&
Rokossowski zajmują od 2 dni giez-wne miejsce na szpeltech dziennikówwłoskich. Poze komunistyczną "1'Unita", która zajmuje stanowisko powóciągliwe i no czoło swego serwisu informacyjnego wysuwa wyb‘orìr w Jordnii, wszystkie wielkie dzienniki włoskie, zarówno w Rzymie jak na prowincji, poświęciły wypadkom w Polsce artykuły wstępne, pochodzące od re

     

  

    

 

  

 

   
a Sekcji lub podpisane przez piewszych yumicągtów politycznych, jak np

to Guerriero w "Corriere della Sera". Ten ostatni, żek zwykle, wy-bija się na czoło głosów prasy włoskie; zarówno dojrzesłością są , jakznajomością sytuscji; poczętki kryzysu imperium sowieckiego widzi.cie Tito a narodowy komunizm Gomóżki uważe za jego goehodnąf >
"Tempo! rzymskie w artykule redakcyjnymz driîa 3 b.m. kończnader wnikliwe wywody w sposób następujący: "Cokolwiek się stenie, pnym jest, że Polska, która w zamisroch międzynarodowego komunizmu mia:stać $3.2 dla tego komunizmu polem doświadozelnym, roz

całomu światu, jak stawić czoła najcięższym odpowi.

  

  

którzy powołują się na rzekomą, nieuniknioną sby usprowiedliwiswoje oczywiste pragnienie po denia się bez walki, w ostatecznym obrachunku nie maję nigdy rocji". u t i
"Kossegero" rzymskiez dnis 23 b.m. zwrsca 1:1qu na rolę wypedkówpoznanńskich w całym rozwoju obecnej rewolty polskiej i przeprowedzaścisłą linię podziału między zrywem narodu w Poznoniu a obrschunkiem

- na koszt ryzyka nojcięższych konsekwencyj i jak w obliczu historii ci,

   

  

  

dzy komunistemi w Warszawie: "To, że Gomóżka staje na czele komunizmurodowego, nie oznacza bynajmniej, że naród polski dochodzi do tych świę
I130}: praw, których obecnie jest pozbawiony, Komunizm narodowy czy komu- -

zm ujarzmiony przez Rosję - strata wolności jest zawsze foktem perm:
Ale możemy liczyć, se noród polski potrafi do końca doprowadzić swą w
kę o wolność i niepodległość, że zada nowe ciosy prestiżowi somieckiemu,
że wreszcie dopomoże innym satelitom zrobić to samo".

W orgonie socjal-demokrotów włoskich "Giustizia" wicepremier obe
nego rządu, Sarsgot, podkreśla tło ekonomiczne i polityczne wypodków
nonskich i worszewskich - wyzysk i ujsrzmienie kraju - i przechodzę s
Stosunków włoskich wyraża przeświedczenie, że Italia wyciagnie
nauką z wypodków polskich: zerweć wszelkie związki z ludómi i portiemi
które są instrumentem totelizmu we Włoszech. Apel'Jest jesny: odnosi s
do socjalistow enni'ego, który równocześnie pertraktuje z socjel-dem
rotemi Seragata i utrzymuje bliską łączność z komunistami Togliatti'eg

Nonifestocja v_

"Circolo di Roma®, ketolicki klub zelogonyu 1950 przez br.J. Dal
Torre, gromodzący włoskich polityków, perlamentarzystów i uczonych orsz
dyplometów zogranicznych, no posiedzeniu z dnia 23 b.m. zeimprowisował --
rodzej owacji ma rzecz Polski. - %

Po przemówieniu p.o.prezesa klubu, Ministra Brusesca, obecny na s
Ambosedor R.P. przy Stolicy Apostolskiej został poproszony o krótkie ex
pose sytuscji w Polsce. f ' -

W guoim ujcciu Ambassador Papée następujące punkty:
1.W Polsce toczy się w tej chwili wslka między dzome odłomemi komun Z-

  

      

 

  

  

  

    

 
  

  

     

  

  

 

     

  

   

   

  

2.Jeżeli naxód wydsje się dawać popercie Gomółce, to robi to ze wzg. ¢
du ne jego nastavienie antyrosyjskie i na jogo dążenie do wydźwignię
Polski komunistycznej na pozycję równorzędności z Rosją sowiecką. §

3.Namy w delszym ciągu do czynienia z systemem rządów opartym na dy

A/



&:

a

¥

turze proletaristu, która jest zaprzeczeniem solidaryzmu jedności na- --
dowej tek, że o przywróceniu łości i demokrsojiw znaczeniu zachod-

być nie może.. ias % - ao c
_4.Jeżeli Gomótka, który jest ate: będzie musiał w szczególności

oczynić ustępstwo uc Ścio L religii, to zrobi to ze względów tok- . sy
cznychpod naciskie LEM licznej i może też by zrobić insczej -- z
k Noskwa. --- poco ee

Ale w konkluzji: "die Geister dle wirst du nicht
mehr los". - ;

Uro

Wycieczki powoń pertyjnych z Włoch do Polski choć mają nieraz
niepożądane skutki w opinii politycznej w Polsce, a do niedswna jeszcze
utrierdzaty niektórych Polsków w fekszywym przekonaniu o potędze Moskwy
i o beznadziejnej trwełości jej reżymu, miewały niersz pożądene skutki
dla 0311111 we iLoszeckh. --- _ ; ;

Jeden z lowicowych chrześcijońskich demokratów ukoskich z wyroźnymi
skłonnościami do "progresizmu", po podróży do Polski streszczał swoją i
vìiniî o "progrecistoch" polskich /do których jechsł pomimogstrzożeń Sto-
licy Apostolskiej z otwartymsercem, a u którychdostrzegłdobrze nam
znony cynizm w stosunkudo Kościoła/ w dwóch, trudnych do przełżw
ale powszechnie zrozumisłych słowach: "pessime cansglie". To o T

ma nicco odmienne, powsźnicjsze znaczenie od równobrznięcego sko
polskiego, -- A. : ;

Obcjmoweł on tym określeniem- bez odróżnioniaj ch od drugich -
złonków "Komisji Działaczy Katolickich Duchownych i Swieckich", Opinia

ta, nie ogłoszona u gr.:-agie , jest podawana z ust do ust wóród członków -
zudu i partii chrześcijońsko-demokrotycznej; wywiera toś sbswienny wpływ

na wielu dość zaawsnsowanych "na lewo" kolegów podróżnika., =-
Ale bordziej gorzkim jest jeszcze zawód socjalistów. "Kraj o p rz

chni rolnej dwakroć większej od włoskiej, o ludności nie wiele liczniej»
szej niż połowa Włoch, z roczną produkcjąstu milionów ton węgla i pięciu
milionówton steli, gdzie robotnikmiejski i rolny żgje na poziomie anccz
nie niższym niż przed wojną, równym wedługobliczeń 25 do 35% poziomu ro-
botnika włoskiego" - taki obroz Polski wyni › sprawozdańperlomonta~
rzystów wkoskich, noleżących dopartii goę plisty %%%, którzy niedawno
byli w Polsce w składzie Komisji parlanenternej Riceio. -

Według tych samych źródcł odbudowa mieszkań idzie, na podstswie da-
nychoficjalnych, w tempie 300.000 izb rocznie /33% w stosunku do Ułoch/,
co przy przyroście naturolnym 350.000 rocznie jest ruchem wstecz.

Produkcja samochodów równa się 2% zniewielkim użemkiem produkcji
łoch, gdzie brak żgaza i węgla. 5 ; ®

Rolnictwo w gospodarstwach", jest na poziomie niższym
niż przeciętne gospodarstwo w południowych Włoszech /uchodzące za najbar» --
zie} ckstensyune/ . - * * a

Jako przyczynę tego stenu rzeczy sbojśliśći vioso wymieniali niou» --
dolną gospodsrkę, przerost bam-akrecji, marnotrawstwo i wkońcu "kolonia)« --

- ny wyzysk ze strony sowietów",
Sejmjest zbiorem marionetek. Prasa jest wyłącznie reżymowa, Robot-

nik nie ma prawa odmówić pracy. Strajk kończy si? grzać tryounakcm. Jest
to zupełna negecja socjolizmu. stwierdzają socjali6ci vioscy. » i

Smi Arcybiskupa Dymka

Nodeszia tu wiedomość, że dnia 22 b.m. zmarł w Poznoniu po długiej
chorobie Arcybiskup pozneński ks.Welenty Dymek. Zmarły ko,Arcybiskup uro-
dził się w 1888 u Wielkopolsge. Wyświęcony w 1912, zosteł Bisku~
pem Hadam w 1929 a Arcy iskupem tyt. Nicopoli di Epiro w 1945, Dnis 4
merca 1946 objął Arc stuo poznańskie, -

Dnia 25 b.m. ke kup Józef Gawlins, Opiekun Uchodóźstwe
kiego, odprowi poutyfikalną lszę ów. za spokój duszy Zmorłogo w
narodowym polskim 6w.Stonisławs w Rzymie.,

 


